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KẾ HOẠCH 

Triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 

trên địa bàn huyện Triệu Sơn  

 

 

Thực hiện Thông báo số 110-TB/VPTU ngày 08/12/2021 của Văn phòng 

Tỉnh ủy Thông báo Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về lãnh đạo, chỉ đạo thực 

hiện công tác, phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh; Công điện số 04- 

CĐ/TU ngày 22/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc đẩy nhanh tiến độ 

tiêm văc xin phòng Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 

11/8/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2021; Công điện số 03-CĐ/HU ngày 22/12/2021 của 

Ban Thường vụ Huyện ủy về việc đẩy nhanh tiến độ tiêm văc xin phòng Covid-

19 trên địa bàn huyện, UBND huyện Triệu Sơn ban hành kế hoạch tiêm vắc xin 

phòng, chống Covid-19 trên địa bàn huyện như sau: 

 I. MỤC TIÊU:  

- Đến ngày 25/12/2021: hoàn thành xong việc tiêm mũi 1 cho người từ đủ 

12 tuổi đến dưới 15 tuổi. Đến hết tháng 01/2022 hoàn thành xong việc tiêm mũi 

2 cho người từ 12 đến dưới 18 tuổi.  

- Đến ngày 31/12/2021: cơ bản hoàn thành tiêm vắc xin mũi 2 cho người từ 

18 tuổi trở lên thuộc diện phải tiêm.  

II. NỘI DUNG  

1. Nguồn vắc xin sử dụng: do Trung tâm kiểm soát bênh tật tỉnh Thanh 

Hóa cung cấp. Giao TTYT huyện là đầu mối để đấu mối cung ứng đủ, kịp thời 

đảm bảo tiến độ tiêm chủng. 

 2. Đối tượng  

- Tiếp tục tiêm mũi 1 cho người từ 18 tuổi trở lên; 

- Tiêm mũi 1 cho trẻ em từ đủ 12 đến dưới 15 tuổi;  

- Tiêm mũi 1 cho trẻ em từ đủ 15 đến dưới 18 tuổi; 

- Tiếp tục tiêm mũi 2 cho người trên 18 tuổi;  

3. Thời gian, địa điểm, nhân lực tham gia, số lượng, chủng loại vác xin 

(giao Trung tâm y tế huyện, phối hợp Bệnh viện đa khoa huyện xây dựng phương 

án cụ thể từng đợt tiêm gửi các đơn vị trước ngày tiêm). 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn: Bố trí điểm tiêm hợp lý.  
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- Huy động tối đa nhân lực (giáo viên, công chức, thanh niên, phụ nữ..), 

phương tiện, trang thiết bị và các điều kiện cần thiết để tổ chức tiêm chủng. 

 - Chịu trách nhiệm huy động đầy đủ đối tượng phải tiêm của đơn vị mình 

đến tiêm đúng theo loại vắc xin và thời gian quy định. Thông báo cho các đối 

tượng có chỉ định tiêm tại bệnh viện đến điểm tiêm tại bệnh viên đa khoa huyện 

tiêm theo thời gian quy định.  

- Bố trí xe đưa đón đối tượng tiêm chủng đến điểm tiêm tại xã đối với người 

già yếu không đi lại được;  

- Đảm bảo hậu cần, an ninh trật tự và an toàn phòng chống dịch Covid-19 

tại điểm tiêm.  

2. Huyện đoàn  

Chỉ đạo đoàn thành niên các xã, thị trấn tham gia vào công tác tiêm chủng, 

bố trí lực lượng đưa đón người già yếu neo đơn và nội dung khác theo phân công 

của Ban chỉ đạo xã, thị trấn.  

3. Bệnh viện Đa khoa huyện  

- Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Y tế huyện để xây dựng phương án đảm 

bảo an toàn tiêm chủng; chuẩn bị đầy đủ nhân lực, thuốc, phương tiện, phác đồ 

xử trí phản vệ ..., bố trí 01 bác sỹ và 01 điều dưỡng, cấp cứu thường trực tại các 

điểm tiêm để sẵn sàng xử trí kịp thời các trường hợp phản ứng nặng sau tiêm 

chủng trong quá trình tổ chức chiến dịch.  

- Tiếp nhận trường hợp tai biến nặng sau tiêm chủng phải tiến hành cấp 

cứu, điều trị và báo cáo Sở Y tế chậm nhất trong thời hạn 24 giờ kể từ thời điểm 

tiếp nhận người bị tai biến. 

 4. Trung tâm Y tế huyện  

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện thành lập các đoàn kiểm tra, giám 

sát công tác tiêm chủng tại các xã, xử lý nghiêm các vi phạm nếu có. 

- Đảm bảo hệ thống dây chuyền lạnh đáp ứng đủ nhu cầu phục vụ công tác 

tiếp nhận, bảo quản, vận chuyển vắc-xin theo quy định của Chính phủ và Bộ Y tế. 

phân bổ vắc xin về các điểm tiêm đúng nhu cầu tiêm chủng. 

- Tập huấn chuyên môn cho cán bộ y tế, tuyệt đối không để sai sót trong 

quy trình tiêm chủng; chịu trách nhiệm bố trí đủ nhân lực tại các điểm tiêm theo 

quy định.  

 - Tổ chức tiêm chủng đúng quy định, đảm bảo các điều kiện đối với điểm 

tiêm chủng cố định và điểm tiêm chủng lưu động theo Nghị định số 104/2016/NĐ-

CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng và các quy 

định khác của Bộ Y tế.  

- Thực hiện điều tra, giám sát, báo cáo các trường hợp phản ứng sau tiêm 

chủng (nếu có) theo quy định. Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai chiến dịch về 

Ban Chỉ đạo huyện, Sở Y tế.  
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 5. Công an huyện: chỉ đạo lực lượng Công an đảm bảo an ninh trật tự tại 

điểm tiêm.  

Trên đây là kế hoạch tiêm vắc-xin phòng Covid-19 trên địa bàn huyện Triệu 

Sơn, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị các địa 

phương, đơn vị báo cáo về UBND huyện (qua Trung tâm y tế) để kịp thời tháo gỡ 

những khó khăn, vướng mắc./. 

 
Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Lê Quang Trung 

- Sở Y tế (để báo cáo); 

- TTr .Huyện ủy (b/c) 

- Thành viên BCĐ huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT,VP. 
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